
Dziennik Ustaw Nr 83 —  1241 — Poz. 533 i 534
§ 1. Publikacja albo jawne stosowanie w y ­

nalazku lub wzoru, wystawionych na W ysta­
wie Przemysłów Fermentacyjnych i Chłodnic­
twa w Warszawie w czasie od 15 sierpnia do 
1 października 1939 r. włącznie, na Dorocznej 
Wystawie Radiowej w Warszawie w czasie od 
26 sierpnia do 10 września 1939 r. włącznie i na 
Targach Wołyńskich w Równem w czasie od 
15 września do 25 września 1939 r. włącznie, 
nie będzie przeszkodą do uzyskania patentu lub 
zarejestrowania wzoru, jeżeli nastąpiły po w y­
stawieniu, zgłoszenie zaś wynalazku lub wzoru 
w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Pol­
skiej nastąpiło przed upływem sześciu miesię­
cy od daty wystawienia. Pod tymi warunkami 
samo wystawienie wynalazku lub wzoru na w y­
mienionych wystawach i targach ani inne zgło­
szenie, dokonane w Urzędzie Patentowym Rze­
czypospolitej Polskiej po dacie wystawienia 
nie będzie przeszkodą do uzyskania patentu lub 
zarejestrowania wzoru.

§  2. Zgłoszenie w Urzędzie^ Patentowym 
Rzeczypospolitej Polskiej znaku towarowego,

umieszczonego przedtem na towarze, wysta­
wionym na wymienionych wystawach i targach 
będzie korzystało z prawa pierwszeństwa od 
daty wystawienia, jeżeli zgłoszenie to nastąpiło 
przed upływem sześciu miesięcy otł tej daty.

§ 3. Do zgłoszenia wynalazku lub wzoru, 
wniesionego do Urzędu Patentowego Rzeczy­
pospolitej Polskiej z powołaniem na ulgi, okre­
ślone w rozporządzeniu niniejszym, powinno 
być dołączone zaświadczenie zarządu właści­
wych wystaw lub targów, wymieniające przed­
miot i datę wystawienia, do zgłoszenia zaś zna­
ku towarowego —  zaświadczenie stwierdzają­
ce, że dany znak umieszczony był na towarze, 
wystawionym na tych wystawach lub targach, 
tudzież wymieniające osobę wystawcy, przed­
siębiorstwo, rodzaj towaru oraz datę wysta­
wienia.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Przemysłu i Handlu: Antoni Roman

534
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 29 sierpnia 1939 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw Wojskowych o wypuszczeniu asygnat.

Na podstawie art. 76 i 95 ustawy z dnia 
30 marca 1939 r. o powszechnym obowiąz­
ku świadczeń rzeczowych (Dz. U. R. P. 
Nr 30, poz. 200) zarządzam co następuje:

§ 1. Z dniem wejścia w życie rozporządze­
nia niniejszego wypuszcza się seriami asygnaty 
imienne, jako zobowiązania Skarbu Państwa, 
vv celu dokonywania nimi zapłaty wynagrodzeń 
za odstąpione Państwu przy poborze przedmio­
ty świadczeń.

§ 2. 1. Serie asygnat oznaczone są literami
alfabetu. W  ramach poszczególnych serii asy­
gnaty oznaczone są kolejną numeracją cyfrową.

2. Blankiet asygnaty składa się z trzech 
części, a mianowicie: z odcinka grzbietowego, 
talonu i właściwej asygnaty oznaczonej napi­
sem „A SY G N A TA  IMIENNA". Odcinek 
grzbietowy jest oddzielony od pozostałych czę­
ści blankietu asygnaty linią perforowaną. 
Wszystkie części blankietu asygnaty są ozna­
czone tą samą serią i numerem.

§  3. 1. W ypłaty asygnatami będą dokony­
wane przez kasy urzędów skarbowych oraz 
przez inne organy państwowe, upoważnione 
przez Ministra Skarbu. •

2.‘ Wydawane asygnaty powinny być opa­
trzone datownikiem lub pieczęcią organu w y­
płacającego oraz jego podpisem.

§ 4. Warunki i terminy wykupu (płatno­
ści) asygnat będą ustalane w drodze zarządzeń 
Ministra Skarbu, ogłaszanych w Monitorze 
Polskim. Zarządzenia te mogą zarazem okreś­
lać warunki odstępowania asygnat.

§  5. Asygnaty, których termin płatności—  
w myśl ustalonych warunków ich wykupu 
(§ 4) —  nastąpił, będą przyjmowane według ich 
wartości imiennej na spłatę wszelkich należno­
ści Skarbu Państwa bez żadnych ograniczeń.

§ 6. Asygnaty mają wszelkie prawa pa­
pierów pupilarnych,

§  7. Przedawnienie wierzytelności, wyni­
kających z asygnat, określa się według kode­
ksu zobowiązań.

§  8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski


